
CONFERMA ALIQUOTE IMU 2012

SI  AVVISA  LA  CITTADINANZA  CHE  L’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  CON 
DELIBERAZIONE N.  82  DEL  30/10/2012  HA  CONFERMATO  LE  ALIQUOTE  DI 
BASE FISSATE DALLO STATO PER L’IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) E 
PRECISAMENTE:

  

ALIQUOTA
ABITAZIONE PRINCIPALE E RELATIVE PERTINENZE (Per  
pertinenze  dell’abitazione  principale  si  intendono  quelle  
classificate  nelle  categorie  catastali  C/2,  C/6  e  C/7,  nella  
misura massima di una unità pertinenziale per ciascuna delle  
categorie catastali indicate)

0,4 PER CENTO

ALIQUOTA ORDINARIA 0,76 PER CENTO

FABBRICATI RURALI AD USO STRUMENTALE 0,2 PER CENTO

SI RICORDA CHE LA SCADENZA PER IL PAGAMENTO DEL SALDO IMU E’ IL 17 
DICEMBRE 2012 

REGOLAMENTO IMU 
CON  DELIBERAZIONE  G.C.  N.  81  DEL  30/10/2012  L’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE  HA  PROVVEDUTO  A  MODIFICARE  E  RIAPPROVARE 
INTEGRALMENTE  IL  REGOLAMENTO  PER  L’APPLICAZIONE   DELL’IMPOSTA 
MUNICIPALE UNICA (IMU). 
Il regolamento prevede tra l’altro:

- assimilazione  ad  abitazione  principale  dell'unità  immobiliare  posseduta  in  Italia  dai  cittadini  italiani  non  
residenti nel territorio dello Stato a titolo di proprietà o usufrutto, a condizione che non risulti locata;

- assimilazione ad abitazione principale dell’abitazione posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto da anziani o 
disabili  che acquisiscono la residenza  in istituti  di  ricovero o sanitari  a  seguito di  ricovero  permanente,  a 
condizione che la stessa non risulti locata;

- fissazione  delle  caratteristiche  di  fatiscenza  sopravvenuta  del  fabbricato,  non  superabile  con  interventi  di  
manutenzione,  ai  fini  della  riduzione del  50% della  base  imponibile  per  i  fabbricati  dichiarati  inagibili  o  
inabitabili;

- esenzione  degli  immobili  di  proprietà  delle  ONLUS  precisando  che  tale  esenzione  si  applica  solo  con 
riferimento alla quota spettante al Comune e non anche a quella spettante allo Stato.
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